
AVLONVA 

nın Arnavutluk'a iadesini sağladı. ll. Dün
ya Savaşı' nda şehir geçici bir süre için 
tekrar yabancı işgaline uğradı ve bun
dan sonraki kırk yıl içinde süratli bir ge
lişme ve değişme dönerrli geçirdi. Kasa
ba ve liman tamamıyla rrtodern hale ge
tirildi. Osmanlılar'ın kurutınaya çalıştık
ları Terbufi bataklığı verimli bir sahaya 
dönüştürüldü. Nüfus ise SO.OOO'e yük
seldi. Şehir modernleştirilirken, İslami 
karakteri de yok edildi ve birçok dini bi
na yıkıldı. Bu eserlerden bugüne çok az 
şey kaldı. Yalnız Kanuni Sultan Süley
man Camii dikkatli bir şekilde restore 
edildi ve böylece şehrin eski İslami geç
mişiyle ilgili tek görünür bağ bırakılmış 
oldu. 
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AVLU 

Mimaride bir yapının 
önünde veya ortasında yer alan 

çevresi sınırlanmış üzeri açık alan. 
L ~ 

Avlu. özelliklerine göre revaklı avlu, şa
dırvan avlusu, dış avlu gibi çeşitli şekil
lerde adlandırılan bir mimari unsurdur. 
Bu mekanı ifade etmek için, aslı Grekçe 
aule olan avlu kelimesinden önce, erken 
İslam ve Mısır Memlüklü mimarisinde 
sahn, Osmanlı mimarisinde de harim ke
limeleri kullanılmıştır. Avlular gölgeli re
vakları, birer serinlik kaynağı olarak or
talarında yer alan havuz ve şadırvanları 
ile İslam ve Türk mimarisinin vazgeçil
mez unsurları olmuşlardır. Türk mimari
sinde üzeri açıklıklı kubbeli avlular, özel
likle Anadolu Selçuklu medreselerinde 
yaygın olarak kullanılmıştır. 

İslam Mimarisinde Avlu. Kare ve enine 
dikdörtgen planlı avlular, iki ana kuru
luş olarak Emevi ve Abbasi camilerini 
değerlendiren unsurlardır. Kare avlu, Hz. 
Peygamber'in evinin de yer aldığı alana, 
VIII. yüzyıl başında yeniden inşa edilen 
Mescid-i Nebevi ile ortaya çıktıktan son
ra, Rakka Ulucamii (772) ve Kahire İbn 
Tolun Camii'nde (879) gerçek değerleriy
le mimari ifadeyi sağlamıştır. Enine dik-

Kare şeklinde avlunun ilk defa görüldüğü Mescid-i Ne

bevi'nin avlusu - Medine 1 Suud i Arabistan 

Kare avlunun gerçek değeriyle mimari ifadesini bulduğu 
ibn Tolun Camii'nin avlusu - Kahire 1 Mısır 

dörtgen planlı avlu, Küfe Camii (VII. yüz
yılın ikinci yarısı), Şam Emeviyye Camii 
(715), Harran Ulucamii (744-750), Bağdat 

Mescid-i Kebir'i (809) ve Kahire Hakim 
Camii'nde (XI. yüzyıl başı) uygulanan bir 
tasarım tercihi olmuştur. Derinliğine dik
dörtgen planlı avlular ise Samerra Ulu
camii (848-852) ile Kayrevan Ulucamii'n
de (836) değişik bir uygulama ortaya koy
muşlardır. Bu dönemde avlular birçok 
camide, yanlarda ve yapı ekseni üzerin
de giriş kanadında, değişik derinlikte 
ibadet alanları ile çevrilmişlerdir. Yan 
alanların caminin ana mekanı ile doğru
dan birleşmeleri, bu alanların avlu reva
kı olmadığını, caminin kapladığı alanın 
ortasında bir avlunun yer aldığını gös
termektedir. VIII. yüzyılın ikinci çeyreği
ne ait Hirbetü'l-mefcer ve Kasrü'l-hay
ri'l-garbi, revaklı kare avl_uları ile Emevi 
döneminin önemli saray yapılarıdır. Sü~ 
tunlu revaklar, köşelerde L kesitli ayak
.Iarla inşa edilmiştir. Kare planlı Kasrü'l
Müşetta'nın (744) ortasında yer alan ka
re avlu. sarayın bölümleri arasında bağ
Iantıyı sağlayan bir unsurdur. Kasrü't
tüba (744), çift kare aviulu kuruluşu ile 
büyük bir yapı olarak dikkati çeker. Şam 
Emeviyye Camii'nde devşirme sütun ve 
başlıkların üzerinde yükselen sekizgen 
hazine binası (beytülmal) ile daha sonra 
yapıldıkları kabul edilen şadırvan ve ikin
ci hazine binası aviuyu değerlendirmiş
lerdir. Avlu revakları ve sütunlar üzeri
ne inşa edilen hazine binası, altın varak 
zeminli mozaik süsleme ile kaplanmış, 
böylece avlu İslam devletinin gücünü or
taya koyan bir ihtişamı sergilemiştir. XII. 
yüzyılda İbn Cübeyr. Şam Emeviyye Ca
mii avlusunun hareketli, canlı görünüşü 
ile halkın buluşma ve görüşme yeri ol
duğunu, geceleri de çok sayıda kandille 
aydınlatılan bu mekanda insanların bir 
uçtan bir uca gezindiğini anlatmaktadır. 



Anadolu Öncesi Türk Mimarisinde Avlu. 
Merv, Tirmiz, Samiyan'da ortaya çıkarı
Ian ve IX-XIII. yüzyıllara tarihlenen "dört 
eyvanlı avlu" kuruluşlu evler. sürekli var
lığını duyuracak bir mimari geleneğinin 
ilk örneklerini teşkil etmektedirler. Ka
rahanlılar'ın Tirmiz Sarayı (XI -XII yüzyıl

lar), dört eyvanlı avlu kuruluşunun yanı 
sıra büyük taht eyvanının, önündeki ke
merli revakla avluya açılmasından dola
yı da dikkati çeker. 

Büst yakınındaki Leşker-i Bazar Sa
rayı (XI. yüzy ı l başı) ve Gazne lll. Mesud 
Sarayı (XII. yüzyıl başı ) , dört eyvanlı avlu 
kuruluşuna göre inşa edilen Gazneli sa
raylarıdır. 

Büyük Selçuklular'ın Merv Sarayı da 
(XI-XII. yüzyıll ar ) aynı esasa göre kurul
muştur. Karahanlılar'ın XI-XII. yüzyıllara 
tarihlenen Başane Camii, enine dikdört
gen planlı avlusu ve kıble yönünde yer 
alan büyük eyvanı ile, Dehistan Uluca
mii ise "avlu - eyvan - kubbe" düzeni ile 
önem taşırlar. Büyük Selçuklu camile
rinden İsfahan Ulucamii (Xl. yüzyı l) ile 
Zeware Ulucamii de (1135) dört eyvanlı 
avlu esasına göre inşa edilmiş olup kıb
le yönlerinde avlu-eyvan-kubbe kurulu
şu görülmektedir. Bu yapılardan İsfahan 
Ulucamii, geniş avlusu ve onunla belir
lenen büyük ölçekli planı ile en önemli 
Büyük Selçuklu eseri olma özelliğini ta
şımaktadır. Xl. yüzyılın sonuna tarihle
nen Büyük Selçuklular'ın Hargird ve Rey 
medreselerinin de dört eyvanlı avluları 
bulunmaktadır. Karahanlı, Gazneli ve 
Büyük Selçuklu ribat* ları, genelde dört 
eyvanlı avlu kuruluşunda yapılan ker
vansaray binalarıdır (TOs-Serahs yolun
da Ribat-ı Mahi, IOI9) Merv-Amül yo
lunda Akçakale (Xl. yüzyıl sonu), yapı 

ekseni üzerinde yer alan iki kare aviulu 
bir kervansaraydır ve her iki avluda da 
revaklı dört eyvanlı avlu düzeni başarıy-

En lemesine dikdörtgen pl anlı Sa m Emeviyye Ca mii'nin av
lusu - Suriye 

la uygulanmıştır. Nişabur-Merv yolunda 
Ribat-ı Şerif (ll 15 y ılı dol ayları). birinci 
avlusu enine dikdörtgen planlı olarak bu 
sistemi tekrarlamaktadır. 

Zengiler'in XII. yüzyılda Halep ve Şam'
da inşa ettikleri medreseler, avluya açı
lan değişik sayıda eyvana sahip yapılar
dır. Avlu ortasında yer alan büyük bir 
havuz ve caminin üç kemerle avluya açıl
ması. bu medrese yapılarının ana özel
liği olarak ifade edilebilir. Şam Nüriyye 
Medresesi 'nde selsebii* Ii eyvandan bir 
su yolu ile avludaki büyük havuza ula
şan sular. avlu mimarisini değerlendi
ren bir tasarım tercihinin ilk örneklerin
den biri olarak görülür. Basra Gümüşte
gin Medresesi, kubbeli- aviulu kuruluşu 
ile Anadolu Selçuklu kubbeli medrese
lerine öncü bir yapıdır. 

Kah i re Baybars Camii ( 1269), kare iç 
avlusuyla İbn Tolun Camii 'nin hatırasını 
Memlükler döneminde yaşatan bir eser 
olmuştur. Kahire'de Kalavun Medresesi 
ve Maristanı (1285), Nasıriyye Medresesi 
(ı 303) ve Sultan Hasan Medresesi (1362). 
dört eyvanlı avlu tertibini büyük boyut
larta biçimlenen abidevi bir mimari ile 
devam ettirmişlerdir. 

Anadolu Selçuklu ve Anadolu Beylikleri 
Mimarisinde Avlu. Anadolu Selçuklu mi
marisi, ortaya koyduğu yenilikler yanın

da Anadolu öncesi Türk mimarisine bağ
lanan bazı yapıları ile eski geleneklerin 
de yaşatılmış olduğu bir değerler bütü
nünü ifade eder. Avlu mimarisi ile ilgili 
dört eyvanlı avlu ve avlu-eyvan-kubbe 
kuruluşları, Anadolu Selçuklu mimarisin
de uygulama alanı bulmuş, Türk sana
tının sürekliliğini ve bütünlüğünü orta
ya koyan unsurlardır. Kayseri Sahibiye 
Medresesi (ı 267- ı 268) gibi birçok Sel
çuklu medresesinde, revakların gerisin
de yer alan değişik boyutlu eyvanlarla, 
dört eyvanlı avlu düzeninin uygulanmış 

Dört evvanlı avlu tipine bir örnek teski l eden lsfahan Ulu
camii"nin aylusu - iran 

AVLU 

Gökmedrese"nin çift katlı revaklı avlusu -Tokat 

olduğu görülür. Antalya-Isparta yolu üze
rindeki Evdir Han (12 ı 4- ı 2 ı 9), revakları 
ile dört eyvanlı avlu tertibinde inşa edi
len bir yapı görünümündedir. Malatya 
Ulucamii (1224), avlu-eyvan-kubbe ku
ruluşu ile Anadolu Selçuklu mimarisini 
Anadolu öncesi döneme bağlar. Konya 
Alaeddin Camii, Sivas Ulucamii ve Sinop 
Ulucamii aviulu cami yapılarıdır. Kayse
ri· de Kölük Camii ve Medresesi ile Hacı 
Kılıç Camii ve Medresesi de cami ve med
rese birimlerinin aynı aviuyu paylaştığı 
birleşik yapılar olarak görülür. 

Anadolu Selçuklu aviulu medreseleri, 
taş süslemeli kapılardan geçilerek ula
şılan revaklı avluları ve girişin karşısın
da, yapı ekseni üzerinde yükselen ana 
eyvaniarı ile avlu mimarisinin değerlen
dirildiği yapılardır (Konya Sırçalı Medre
se, I 242). Bazı aviulu medreselerde de
rinliğine dikdörtgen planlı avlunun sa
dece iki yanında uzanan revaklar, yapı 
ekseni üzerinde yer alan ana eyvana yö
nelişi sağlamış ve avluda ana eyvanı mi
mari etkinin odağı olarak özellikle de
ğerlendirmiştir. İki katlı avlu revakları 
ile, avluların değişik bir mimari ifade ka
zandığı yapılar inşa edilmiştir. Tokat Gök
medrese'nin ( 1275 yılı dolayları) iki katlı 
avlu revaklarında, mozaik çini süsleme
ye yeterli yüzey sağlamak gayesiyle alt
ta sütunlar, üstte de dikdörtgen kesitH 
geniş yüzeyli ayaklar kullanılmıştır. Ta
şıyan ve taşınan arasındaki bu farklı se
çim, çini süslemeye verilen önemi açıkla
maktadır. Kayseri Çifte Medrese (1206) ve 
Tokat Gökmedrese, paralel eksenler üze
rinde yan yana yer alan iki avlu ile, be
lirli bir hizmet ölçeği gözetilerek inşa 
edilen yapılardır. Mardin Sultan Tsa Med
resesi (1 385), selsebilli eyvandan gelen 
suların doldurduğu avludaki iki büyük 
havuzu ile avlu mimarisini değerlendirir. 
Akkoyunlular' ın Mardin Sultan Kasım 

Medresesi'nin (XV. yüzyıl sonu) avlusu, 
bir havuzu ile bu düzeni tekrarlamıştır. 



AVLU 

Ala ed din Eretna 'nın Kayseri · de yaptır
dığı Köşkmedrese ( 1339), köşeleri pahlı, 

revaklı kare avlusu ve avlunun ortasın
da bir kaide üzerinde yükselen sekizgen 
kümbet yapısı ile bir türbeyi çevreleyen 
hankah olarak inşa edilmiştir. 

XII. yüzyıla tarihlenen Tokat Yağıbasan 
Medresesi ile Niksar Yağıbasan Medre
sesi, kubbeli medrese yapılarının Daniş
mendli döneminde inşa edilen ilk örnek
leri olarak önem taşırlar. Anadolu Sel
çuklu kubbeli medreseleri, avlu gelene
ğinin üzeri açıklıklı bir kubbe. havuz ve 
bu alana açılan mekantarla yaşatıldığı 

yapılardır. Bunların ana eyvanları. yapı 

ekseni üzerinde girişin karşısında yer al
maya devam etmişlerdir (Konya Karatay 
Medresesi , 1251); bazı yapılarda ise re
vakların da bu bütünlüğe katıldığı gö
rülmektedir (Atabey Mübarizüddin Erto
kuş Medresesi, 1224). 

Anadolu Selçuklu kervansarayları av
luyu mimari kuruluşun en önemli unsu
ru olarak değerlendirmişlerdir. Aksaray 
Sultan Hanı , Ağzıkara Han, Kayseri Sul
tan Ham ve İshaklı Ham'ndaki köşk mes
cidler, bu ihtişamlı yapıların yalnız kendi
leri için yapıldıklarını düşündürecek de
recede bir mükemmellikle avlu ortala
rında yer almışlardır. 

Anadolu Selçuklu mimarisinin, yeni de
ğerlere bağlı olarak gelişen ve bu arada 
Anadolu öncesi Türk mimarisinin gele
neklerini yaşatan eserleri yanında, gü
neydoğu Anadolu · da inşa edilen Diyar
bakır Ulucamii, Silvan Ulucamii ve Kızıl

tepe Ulucamii'inde, bölge etkilerinin is
lam mimarisinin erken dönemlerine uza
nan değerleri uygulamaya koyduğu gö
rülür. Avlu mimarisi bu yapılarda, enine 
dikdörtgen avlu kuruluşu, makst1re* ve 
yapı cephelerinde yer alan süslemelerle 
güney etkisini göstermektedir. 

lsa Bey Camii'nin üç yönden sütunlu revakla çevri li avlusu
Selçuk 1 lzmir 
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Aydınoğulları'nın Selçuk Ysa Bey Camii 
(1 375 ). çift sıra pencereli yüksek avlu du
varları . üç yönden aviuyu çevreleyen sü
tunlu revakı, sekizgen şadırvanı ve üç 
kemerle avluya açılan sütunlu girişi ile 
avlu mimarisinin değerlendirildiği bir 
yapı olup üç avlu kapısından avluya ba
samaklarla inilmektedir. Menteşeoğulla
rı'nın Balatİlyas Bey Camii (1404 ). cami, 
medrese ve türbenin açıldığı küçük av
lusu ile XV. yüzyılın başında, belirli ter
cihlere dayanan avlu düşüncesini ortaya 
koyar. Saruhanoğulları ' nın Manisa Ulu
camii 'nde (1 376). yapı ekseni üzerindeki 
kare avluya doğrudan kemerlerle açılan 
kanatları yazlık olarak değerlendirmek 
gerekir. Ramazanoğulları'nın Adana Ulu
camii ( 1541 ), revaklı avlusu, atlama lı si
yah beyaz mermer ayak ve kemerleri. 
üç kemerli girişi ve süslemeli avlu döşe
mesiyle güney etkilerini gösterir. Avlu 
geride çift sıra revaklı ve revak kubbe
leri ise kiremit örtülüdür. 

Anadolu Seli;uklu mimari geleneğini 
sürdüren Karamanoğulları, Niğde Ak
medrese ( 1409) ve Karamanoğlu İbrahim 
Bey Medresesi (1433) ile bu geleneğin 
açık aviulu medrese ve kubbeli medre
se kuruluşlarını önemli tasarım tercih
leri olarak değerlendirmişlerdir. 

Osmanlı Mimarisinde Avlu. Avlu unsu
runu en sağlam görüşlerle değerlendi
ren, önemini yapıyla eş değerlere yakla
şan bir bütünlükte ortaya koyan mima
ri Osmanlı mimarisi olmuştur. Revaklı 

avlu, Edirne Üç Şerefeli Cami ( 1448) ile 
XV. yüzyılın ortasında geleceğin ana ter
cihlerini açıklayan bir ifade kazanmış, 

cami alanından geniş bir yüzeyi kapla
yan enine dikdörtgen planlı avlusu yapı 
ile bütünleşerek mimari kuruluşta yeri
ni almıştır. Osmanlı mimarisinin U plan
lı medrese yapılarında revaklı avlu, açık 

Ramazanoğu lla n Beyl iği eseri olan Adana Ulucamii'nin 
çift s ıra revakl ı avlusu 

kenan bir duvarla sınırlanarak -belirlen
miştir (İznik Süleyman Paşa Medresesi) . 
İznik Süleyman Paşa Medresesi'nin (XN . 
yüzyıl ortası ) avlu revak kubbeleri. med
rese odalarını örten kubbelerin büyük
lüğünü ve yüksekliğini aşan ölçüleri ve 
geniş kemerleriyle erken bir dönemde, 
mimari kuruluşta avlu unsuruna verilen 
değeri ortaya koymuştur. Osmanlı mi
marisinin kuruluş döneminde dinf ve 
sosyal yapılar olarak inşa edilen tabha
ne * li camilerde girişin açıldığı kubbeli 
bölüm, aydınlık fenerli kubbesi, şadırva
nı , buraya açılan tabhane mekanları. mih
rap bölümünden düşük döşeme seviye
si ve asıl ibadet yeri mihrap bölümüne 
geçişi sağlayan konumu ile avlu gelene
ğini yaşatan bir unsurdur. Kuruluş dö
neminde Bursa Lala Şahin Paşa Med
resesi ile Gümüş Hacı Halil Paşa Med
resesi, kubbeli aviulu Anadolu Selçuklu 
medreselerini Osmanlı dönemine ulaştı
ran iki örnektir. Edirne ll. Beyazıt Darüş
şifası'nın (1488) altıgen planlı ana küt
lesi, kubbeli altıgen avlusunda atlama
lı olarak aviuyu çevreleyen köşelerdeki 
odalar ve kenarlarda sıralanan eyvanla
rıyla, mimari ifadeyi başarılı biçimde or
taya koyan bir yapıdır. Amasya Kapı Ağa
sı Medresesi (1489) sekizgen planda ve 
bu plan kuruluşunu tekrarlayan bir re
vaklı avlu ile inşa edilmiştir. istanbul 
Rüstem Paşa Medresesi (ı 550) ise kare 
bir alana kurulan sekizgen planlı bir ya
pı olup medrese odaları , dershane ve 
revaklı avlusu bu tasarım tercihine gö
re inşa edilmiştir. 

Osmanlı cami avluları . yapı eksenini 
ve kıble yönünü kuwetle belirten giriş 

kapısı. son cemaat yeri ve cami kapısı 

unsurlarıyla mihraba yönelik mimari ha
reketin belirleyici dinamiği olmuşlardır. 
Aviuyu çevreleyen revakların sütun, sü
tun başlığı ve kemerleri, bir plan elema
nı olan avlu unsuruna mimari ifade ve 
değer kazandırırlar. Avlularda genellik
le hafif sivri kemerler ana biçim olarak 
kullanılmış , . bazı yapılarda kaş kemer
lerle avluya daha değişik bir görünüm 
verilmiştir (Kadırga Sokullu Camii , 1572). 
Cami avluları genellikle mermer kapla
malıdır. Mesih Paşa Camii'nin (1586) av
lusu, ortasında banisinin açık türbesi yer 
alan bir bahçe olarak düzenlenmiştir. 

Cami avlusunun revaklarına açılan med
rese odaları ve yapı ekseni üzerinde yer 
alan dershane kuruluşu, cami ve med
resenin aynı aviuyu paylaştığı bir tasa
rımı ortaya koyar ( Kadırga Sokullu Camii 
ve Medresesi). 



Osmanlı mimarisinde ilk defa Edirne 
Üç Şerefeli Cami'de ortaya çıkan enine 
dikdörtgen planlı ·. avlu kuruluşu, istan
bul Fatih, Edirne ll. Beyazıt ve istanbul 
Sultan Selim, Mimar Sinan döneminin 
Süleymaniye ve Selimiye, daha sonraki 
dönemin ise Sultan Ahmed camilerinde 
değişen kenar oranları ile varlığını sür
dürmüştür. 

XVI. yüzyıl başında İstanbul Beyazıt Ca
mii ile ortaya çıkan kare planlı avlu, özel
likle Şehzade Camii ve Yenicami'de mi
mari ifadeyi değerlendirmiştir. 

Süleymaniye Camii'nde ( 1557) Evliya 
Çelebi'nin bir "ak yayla" olarak adlandır
dığı revaklı avlu, ortada yer alan müez
zin mahfili görünümlü beyaz mermer şa
dırvanı ile, mimari değerini bütün açık
lığıyla ortaya koymaktadır. Süleymaniye 
Camii, Sultan Ahmed Camii, Yenicami ve 
Üsküdar Yeni Valide Camii'nin revaklı av
lularında yer alan şadırvanlar, bu avlu
ları estetik bakımdan zenginleştirrnek 
ve su içilmesini sağlamak amacıyla inşa 
edilmiş, birer serinlik ve ses kaynağı ola
rak düşünülmüş, sadece abdest şadır
vanı olarak yapılmamıştır. Mimar Meh
med Ağa'nın eserlerinden bahseden Ri
sô.le-i Mi'mariyye'de Sultan Ahmed 
Camii şadırvanı, lülelerinden kafes için
deki bülbülün nağmeleri duyulan bir ya
pı benzetmesiyle tanımlanmaktadır. 

Avluların kuruluşunu, mimari özellik
lerini ve boyutlarını belirleyen değerler, 

Dikdörtgen planlı Sultan Ahmed Camii avlusu ile, kare planlı 
Eminönü Yenicami avlusu . istanbul 

mimari istek ve tercihler kadar yapıla
rın kullanım gayesi ve hizmet ölçeği ile 
de ilgilidir. Osmanlı mimarisinde, cami
lerde ibadet rnekanına ulaşmada bir ha
zırlık ve geçiş yeri olan avlular kervan
saray, han ve saray yapılarında da bütü
nü meydana getiren kanat ve bölümleri 
birbirine bağlayan merkezi alan olarak 
kullanılmışlardır. Topkapı Sarayı'nın av
luları, Osmanlı tarihinin önemli olayları

nın ve sarayda günlük hayatın yaşandı
ğı yerlerdir. Haremin "taşlık" adıyla anı
lan avluları, çevrelerindeki dairelere bağ
lı olarak Valide Sultan taşlığı, Cariyeler 
taşlığı gibi isimler almışlardır. 

Cami avlularına zamanla küçük dük
kan ve sergilerle bazı esnaf yerleşmiş ve 
seferberlik, savaş, zelzele ve yangın gibi 
olağan üstü günlerde revakların altında 
asker ve halk barınmıştır. İstanbul'un ilk 
fotoğraflarında Beyazıt Camii avlusunda 
bazı kağıtçı dükkaniarı görülmektedir. 
Avlu revak sütunlarının tunç kaide bile
zikleri, üzerlerine kazınan önemli olay
ların tarihleri ile değer taşırlar. 

Üsküdar Yeni Valide Camii ile Laleli 
Camii derinliğine dikdörtgen planlı re
vaklı avluları ile XVIII. yüzyılda mimari 
değerlerde ortaya çıkan değişiklikleri 

göstermektedir. Nuruosmaniye Camii'
nin yarım ova! planlı, şadırvansız revaklı 
avlusu ise artık Türk mimarisi ile ilgisi 
olmayan yeni tercihleri ortaya koyar. 
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~ TANJU CANTAY 

AVN b. ABDULlAH 

(.&l~.:.r.~) 

Ebu Abdiilah Avn b. Abdillah 
b. Utbe b. Mes'ud ei-Hüzell el-Kafi 

(ö. 110 / 728 [?]) 

ilk devir abid*Ierinden, 
muhaddis tabii. 

..J 

Aslen M edineli olup Medine ·nin ye
di meşhur fakihinden (fukaha-i seb'a*) 
Ubeydullah b. Abdullah'ın kardeşidir. Me
dine'den Küfe'ye hicret ederek orada 

AVNi BEY, Yenişehirli 

ibadet ve takvasıyla tanındı. Bir ara Mür
cie mezhebinin görüşlerini benimsediy
se de sonradan vazgeçti. Halife ömer b. 
Abdülaziz'in ilgisine mazhar olarak onun
la sohbetlerde bulundu. Kaynaklarda, 
zenginlerle düşüp kalmaktan çok fakir
Iere yakın olmayı tercih ettiği rivayet edi
len Avn'ın 20.000 dirhemden fazla olan 
servetini fakiriere dağıttığı nakledilir. 

Rivayetleri Müslim ·in ŞaJ:ıiJ:ı 'i ile dört 
meşhur Sünen'de yer alan Avn, babası 
Abdullah, kardeşi Ubeydullah, Said b. 
Müseyyeb, İbn Abbas ve Ebü Hüreyre 
gibi alimlerden hadis rivayet etmiştir. 

Onun Hz. Aişe ile Ebü Hüreyre'den olan 
rivayetlerinin mürsel* olduğu söylen
mektedir. İshak b. Yezid ei -Hüzeli, Mis'ar 
b. Kidam gibi alimler de kendisinden ri
vayette bulunmuşlardır. 
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Iii HASAN KA.MİL YıLMAZ 

AVNİ 

( ı}.J"- ) 

Fatih Sultan Mehmed'in 
şiirlerinde kullandığı mahlası 

(bk. MEHMED U). 

AVNİ BEY, Yenişehirli 

Hüseyin Avni Bey 
(ö. 1883) 

Türk edebiyatının 
Batı tesirine girdiği sıralarda eski tarzı 

devam ettirenterin en kudretlisi, 
son divan şairi. 

..J 

..J 

Tahminen 1826-1827' de, bugün Yuna
nistan sınırları içinde kalmış olan Yeni
şehir ' de (Larisse) doğdu. Babası, bazı ket
hüdalıklarda bulunmuş olan Sıdkı Ebü
bekir Paşa'dır. Hüseyin Avni'nin nereler
de ve hangi mekteplerde tahsil gördü
ğüne dair kaynaklarda fazla bilgi yok
tur. Ancak Abdurrahman Sami Paşa'nın 
Tırhala mutasarrıflığı sırasında babası 

kethüdalık görevini yaparken, aynı za
manda şair olan bu zattan faydalandı
ğı, hatta on iki yıl çevresinde bulundu
ğu ve ondan Meşnevi. okuduğu biliniyor. 
Sami Paşa· nın Vidin valiliğine tayininde 
Avni Bey de onun katiplik vazifesini üst
lendi. 1854 yılında bu görevde bulundu-
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